

Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 1. Januar bis 31. Dezember 2014

<i>Alle Angaben in T€</i>	Q4 2014	Q4 2013*	2014	2013*
Umsatzerlöse	177.819	155.300	509.727	480.502
Sonstige Erlöse	8.618	6.960	21.378	18.477
Gesamterlöse	186.437	162.260	531.105	498.979
Aufwendungen für bezogene Leistungen aus dem Provisionsgeschäft	-84.030	-71.286	-233.633	-214.158
Aufwendungen für bezogene Leistungen aus dem Zinsgeschäft	-563	-640	-2.838	-4.401
Personalaufwand	-28.832	-29.098	-105.964	-106.203
Planmäßige Abschreibungen und Wertminderungen	-3.341	-3.127	-13.417	-11.811
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-40.392	-37.789	-137.394	-132.632
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bewerteten Anteilen	334	169	1.127	902
Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)	29.612	20.488	38.986	30.676
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	151	672	669	1.214
Sonstige Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-1.368	-499	-2.007	-1.046
Finanzergebnis	-1.217	173	-1.337	167
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	28.395	20.661	37.649	30.844
Ertragsteuern	-6.631	-4.656	-8.694	-6.937
Konzernergebnis	21.764	16.004	28.955	23.907
Davon entfallen auf die Eigentümer des Mutterunternehmens	21.764	16.004	28.955	23.907
Ergebnis je Aktie in €				
unverwässert	0,20	0,15	0,27	0,22
verwässert	0,20	0,15	0,27	0,22
Anzahl der Aktien	107.877.738	107.877.738	107.877.738	107.877.738

* Vorjahreswerte angepasst